
Fra: Jan-Erik Hope <janhop@statoil.com>
Sendt: 24. august 2017 17:31
Til: Postmottak Lindås
Kopi: larshod@gmail.com; natarune@gmail.com
Emne: merknad til Høyring av søknad om utviding av akvakulturanlegg etter akvakulturlova, lokalitet Ospeneset

Heil!

På vegne av Storelva Elveeigarlag ønskes vi å komme med følgende merknader til planen.

Elveeigarlaget er skeptisk til enda større arealbeslag av sjøen, og mer hinder til ferdsel for allmenheten.

Man er skeptisk til utvidet bruk, selv om det er innenfor allerede konsesjon, da avfall fra fisk, fôr, og ikke minst økt risiko for lakselus blir større.

Storelva er kjent som ei av de beste sjørretelvene i Hordaland, og har hatt stor bestand i de siste årene.

Med unntak av de tre siste årene, hvor en har mistet store deler av bestanden, i etterkant av Nina stormen, og den omfattende rømmingen som var fra anleggene i fjorden. I denne perioden er det blitt både fanget og observert laks i elva, som ikke har vært tilstede her tidligere. Denne fisken ødelegger gytegrøpene til sjørreten, noe som kan være årsak til den dramatiske nedgangen, fra en årlig fangst på over godt over 100 kg i sesongene, til under 10 kg de tre siste årene.

Lakselus har også blitt et stor problem på fisken, som igjen i stor grad skyldes oppdrettsnæringens tilstedeværelse.

Storelva Elveeigarlag er fornøyd med at de nye merdene, som er mer sikre mot rømming blir installert.

Likevel er det store forbedringspotensial i kontakt mellom Eide Fjordbruk AS og grunneiere og Storelva Elveeigarlag som forvalter elva.

Dersom tilført næring skader naturlig fiskebestand må det gjøres nødvendige tiltak for å reparere de skadene som er oppstått.

Grunneiere og elveeigarlaget kan ikke bli påført tap, eller negativ påvirkning som følge av akvakulturanlegget, slik som det har skjedd allerede.

Vi ønsker mer dialog om hvordan vi kan sammen få begge interesser ivaretatt, og som sikrer at dersom ulemper blir påført oss som grunneiere og elveeigarlag blir kompensert.

Dette kan være nå som sjørretbestanden har blitt ødelagt på grunn av følgeskader på grunn av rømming, må elveeigarlaget få kjøpt inn ny yngel og sette ut. Dette er noe som Elveeigarlaget før få kompensert.

Dette må inn i føresegner for drift og konsesjon av anlegget, slik at Lindås Kommune sikrer at kommunen ivaretar det opprinnelige naturmangfoldet, sikrer at drift fra en næring ikke ødelegger for grunneiere og elveeigarlaget som bruker tid, penger og ressurser for å opprettholde en frisk og levedyktig sjørretbestand i Storelva.. Det må legges krav til involvering og eventuelt må kompensere for tilfeller som skissert over.

Med vennlig hilsen

Jan-Erik Hope
Leiar
Storelva Eigarlaget.

The information contained in this message may be CONFIDENTIAL and is intended for the addressee only. Any unauthorized use, dissemination of the information or copying of this message is prohibited. If you are not the

addressee, please notify the sender immediately by return e-mail and delete this message.
Thank you